

Контракт  
№ 71 ЕП  
от 07.07.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Ан О.Т.  
(фамилия, инициалы)

20 21 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 374789)

**В Государственном казенном  
учреждении здравоохранения  
"Областной дом ребенка №4  
специализированный для детей с  
органическим поражением  
центральной нервной системы с  
нарушением психики" (ГКУЗ  
"Областной дом ребенка №4"  
г.Магнитогорск)**

(полное наименование работодателя)

455049, Челябинская область, город Магнитогорск, ул. Галиуллина, д. 45/3

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7445040378

(ИНН работодателя)

745501001

(КПП работодателя)

1027402171147

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Гребенщикова Е.В.

(Ф.И.О.)

19.10.2021

(дата)

(подпись)

Петрунина И.Л.

(Ф.И.О.)

19.10.2021

(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ")

(полное наименование организации)

2. 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9; (3519) 41-63-03

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 368

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 26.09.2016

5. ИНН 7455023734

6. ОГРН организации 1157456017883

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21УЦ01	06 октября 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.07.2021	Бачурина К.А.	Эксперт	003 0008484	16 марта 2021 г.	202
2	25.08.2021 (оценка)	Агеев М.С.	Эксперт	003 0008638	05 мая 2021 г.	222

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.07.2021	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
2	16.07.2021	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	663.1	09.02.2022
3	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Этанол	62580-15	25-18	09.02.2022
4	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Азота диоксид	62580-15	08-19	18.01.2022
5	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Углерод оксид	14975-10	1-08	01.02.2024
6	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Углеводороды нефти	62580-15	23-22	12.04.2022
7	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Хлор	62580-15	55-14	17.07.2022
8	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Уайт-спирит	62580-15	22-14	02.06.2022
9	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные ксилол	62580-15	14-17	23.09.2022
10	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные То-	62580-15	21-16	12.05.2022

		фактор	луол			
11	16.07.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные Ацетон	27471-09	4-1-9	08.11.2021
12	16.07.2021	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
13	16.07.2021	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	5190	04.11.2021
14	16.07.2021	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель массовой концентрации аэрозольных частиц АЭРОКОН	21792-01	15	17.01.2022
15	16.07.2021	Шум	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
16	16.07.2021	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ201074	22.10.2021
17	16.07.2021	Инфразвук	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
18	16.07.2021	Инфразвук	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ201074	22.10.2021
19	16.07.2021	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
20	16.07.2021	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ201074	22.10.2021
21	16.07.2021	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
22	16.07.2021	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ201074	22.10.2021
23	16.07.2021	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
24	16.07.2021	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Дальномер лазерный Leica DISTO D110	57866-14	1250853557	01.11.2021
25	16.07.2021	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трехкомпонентный Ве-метр модификация 50Гц	59851-15	81921	08.02.2023
26	16.07.2021	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
27	16.07.2021	Микроклимат	Дальномер лазерный Leica DISTO D110	57866-14	1250853557	01.11.2021
28	16.07.2021	Микроклимат	Линейка измерительная металлическая	20048-05	0098	12.01.2022
29	16.07.2021	Микроклимат	Измеритель тепловой (инфракрасной) облученности	СИ 57180-14	22104	06.05.2023

			"ТКА-ИТО"			
30	16.07.2021	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	338009	22.03.2022
31	16.07.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
32	16.07.2021	Световая среда	Дальномер лазерный Leica DISTO D110	57866-14	1250853557	01.11.2021
33	16.07.2021	Световая среда	Цифровой мультиметр DT-9969	58550-14	181222170	23.06.2022
34	16.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
35	16.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D110	57866-14	1250853557	01.11.2021
36	16.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	5190	04.11.2021
37	16.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	00286	30.12.2021
38	16.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	740	12.01.2022
39	16.07.2021	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	228017	19.01.2023
40	16.07.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	5190	04.11.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Соколова Эльвира Илдаровна

Ф.И.О.



(дата)



М.П.

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка №4 специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики" (ГКУЗ "Областной дом ребенка №4" г.Магнитогорск)

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3			класс 4									
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	107	107	0	29	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	44	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	108	108	0	17	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53	53	0	0
из них женщин	102	102	0	13	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53	53	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Административно-управленческий персонал Главный врач (и.о.)	3	4	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель главного врача по медицинской части Главный бухгалтер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2











68	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Молочная кухня</b>																									
69	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 05.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. главного врача

*[Подпись]*

Ан.О.Т.

19.10.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

*[Подпись]*

Гребенщикова Е.В.

19.10.2021

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

*[Подпись]*

Петрунина И.Л.

19.10.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

222

*[Подпись]*

Агеев М.С.

05.10.2021

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ"); 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9; Регистрационный номер - 368 от 26.09.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21УЦ01	Дата получения 06.10.2017	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 71 ЕП 05.10.2021  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 33 от 07.07.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка №4 специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики" (ГКУЗ "Областной дом ребенка №4" г.Магнитогорск); Адрес: 455049, Челябинская область, город Магнитогорск, ул. Галиуллина, д. 45/3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 71 ЕП от 07.07.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ"); 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9; Регистрационный номер - 368 от 26.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Агеев М.С. (№ в реестре: 222)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 107

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3. Главный бухгалтер (1 чел.);

4. Заведующий хозяйством (1 чел.);

5. Заведующий складом (1 чел.);

15. Старший воспитатель (1 чел.);

26. Специалист по социальной работе (1 чел.);

27. Специалист по кадрам (1 чел.);

28. Специалист по охране труда (1 чел.);

29. Специалист гражданской обороны (0 чел.);

30. Контрактный управляющий (0 чел.);

31. Экономист (1 чел.);

32. Юрисконсульт (1 чел.);

33. Программист (1 чел.);

34. Бухгалтер по учету материальных ценностей (1 чел.);

35. Бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими (0 чел.);

36А. Бухгалтер по финансовому учету (0 чел.);